6

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КРАСНОХОЛМСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 января 2024 года

	№
	39/210-5

	г. Тверь

О Плане мероприятий  и графике обучения членов участковых избирательных комиссий,  участвующих в реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «ИнформУИК» (адресное информирование) на территории Краснохолмского муниципального округа в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
17 марта 2024 года
В соответствии с подпунктами «в», «е» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктами «в», «к» пункта 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, на основании выписки из протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.12.2023 № 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», постановления избирательной комиссии Тверской области от 18.12.2023 № 113/1335-7 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Тверской области», постановления территориальной избирательной комиссии Краснохолмского округа  от 09.01.2024 № 38/202-5 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Краснохолмского муниципального округа Тверской области», территориальная избирательная комиссия Краснохолмского округа  постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «ИнформУИК» (адресное информирование) на территории Краснохолмского муниципального округа в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года (приложение 1).

2. Утвердить График обучения членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «ИнформУИК» (адресное информирование) на территории Краснохолмского муниципального округа в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года (приложение 2).
3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Тверской области.

4. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии №№ 428- 445 Краснохолмского муниципального округа Тверской области.

5. Контроль за выполнением Плана мероприятий и Графика обучения членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «ИнформУИК» (адресное информирование) на территории Краснохолмского муниципального округа в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Краснохолмского округа Т.И. Кудрову.
6. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Краснохолмского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной
комиссии Краснохолмского округа
	Т.И. Кудрова

	Секретарь

территориальной избирательной
 комиссии Краснохолмского округа
	Г.В. Грибкова

	Приложение 1
к постановлению территориальной избирательной комиссии Краснохолмского округа

от 12.01.2024 № 39/210-5

План мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «ИнформУИК»
(адресное информирование) на территории Краснохолмского муниципального округа в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года
	№п/п
	Категория обучающихся
	Основные темы занятий
	Сроки проведения обучения
	Место проведения
	Форма обучения
	Форма занятий
	Организатор обучения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10

	1. Обучение членов участковых избирательных комиссий

	1.
	Координаторы и обходчики УИК №№ 428-445
	Навыки успешного общения и стрессоустойчивость
Организационные аспекты проведения информирования. Работа в мобильном приложении
	январь -февраль
	Онлайн (сайт РЦОИТ при ЦИК РФ)
	дистанционная
	Презентации, видеоролики, аудиофайлы
	ЦИК РФ

	2.
	Координаторы УИК №№ 428-445
	Организационные аспекты проведения информирования. Работа в мобильном приложении
	январь
	Онлайн
	дистанционная
	Вебинар на платформе Teachbase
	ЦИК РФ

	3.
	Координаторы и обходчики УИК №№ 428-445
	Информационно-разъяснительная деятельность комиссии в ходе подготовки выборов;

реализация информационного проекта «ИнформУИК».

Работа в мобильном приложении
	по графику (приложение 2)
	ТИК Краснохолмского округа
	очная
	Лекция, практические занятия
	Координаторы ТИК, системный администратор

	4.
	Координаторы и обходчики УИК №№ 428-445
	Работа в мобильном приложении «ИнформУИК». Работа в Панели управления
	по графику (приложение 2)
	ТИК Краснохолмского округа
	очная
	практические занятия
	Координаторы ТИК, системный администратор

	5.
	Координаторы и обходчики УИК №№ 428-445
	Тестирование
	по графику ЦИК
	онлайн
	дистанционная
	на платформе Teachbase
	ЦИК РФ

	Приложение 2
к постановлению территориальной избирательной комиссии
Краснохолмского округа
от 12.01.2024 № 39/210-5

График обучения членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «ИнформУИК» (адресное информирование) на территории Краснохолмского муниципального округа в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

	№п/п
	Категория обучающихся
	Основные темы занятий
	Дата проведения обучения
	Место проведения
	Форма обучения
	Форма занятий
	Организатор обучения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10

	1.
	Координаторы и обходчики УИК №№ 428-445
(58 чел.)
	Навыки успешного общения и стрессоустойчивость

Организационные аспекты проведения информирования. Работа в мобильном приложении
	18.01.2024- 15.02.2024
	Онлайн (сайт РЦОИТ при ЦИК РФ)
	дистанционная
	Презентации, видеоролики, аудиофайлы
	ЦИК РФ

	2.
	Координаторы и обходчики УИК №№ 428-445

(58 чел.)
	Организационные аспекты проведения информирования. Работа в мобильном приложении
	18.01.2024- 15.02.2024
	Онлайн
	дистанционная
	Вебинар на платформе Teachbase
	ЦИК РФ

	3.
	Координаторы и обходчики УИК №№ 428-445

(58 чел.)
	Информационно-разъяснительная деятельность комиссии в ходе подготовки выборов;

реализация информационного проекта «ИнформУИК».

Работа в мобильном приложении.
	 19.01.2024
	Актовый зал администрации муниципального округа

	Очная
	Лекция, практические занятия
	Координаторы ТИК,

системный администратор

	4.
	Координаторы и обходчики УИК №№ 428-445

(58 чел.)
	Работа в мобильном приложении «ИнформУИК». Работа в Панели управления.
	 29.01.2024
	Актовый зал администрации муниципального округа

	Очная
	Практические занятия, презентации, видеоролики, демо-версия мобильного приложения
	Координаторы ТИК,

системный администратор

	5.
	Координаторы и обходчики УИК №№ 428-445

(58 чел.)
	Индивидуальные консультации по реализации проекта «ИнформУИК»
	19.01.2024-30.01.2024
	ТИК Краснохолмского округа
	Очная
	Практические занятия. Ответы на вопросы
	Координаторы ТИК,

системный администратор

	6.
	Координаторы и обходчики УИК №№ 428-445

(58 чел.)
	Онлайн-тестирование
	29.01.2024-30.01.2024
	онлайн
	дистанционная
	на платформе Teachbase
	ЦИК РФ